РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН
ТУРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«27» июля 2020 г.                                                                              № 74

О внесении изменений в решение Туровского сельского Совета народных депутатов от 15.12.2016 г. № 6 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Туровского сельского поселения»

       С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Туровский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести изменения в Решение Туровского сельского Совета народных депутатов от 15.12.2016 г. № 6 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Туровского сельского поселения»:
-пункт 3 статьи 6 «Социальные гарантии главе сельского поселения» изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых пенсиях (далее - ежемесячная доплата к страховой пенсии), устанавливается за счет средств бюджета Туровского сельского поселения главе сельского поселения, осуществляющему полномочия на постоянной основе не менее 10 лет и уволенному в связи с прекращением данных полномочий»;
- в абзаце 9 пункта 10 статьи 6 «Социальные гарантии главе сельского поселения» после слов « в пункте 5» дополнить словами « и в пункте 3».
      2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Верховского района Орловской области в разделе Туровское сельское поселение.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения                                                  Т.А. Щукина